
Документ создан в электронной форме. № 2650-ПА от 20.09.2024. Исполнитель: Расторгуева А.Ю. 
Страница 1 из 2. Страница создана: 18.09.2024 15:20 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от     №     
 

 

О внесении изменений в Административный 

регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на вырубку, посадку, пересадку 

зеленых насаждений на территории городского округа 

Чехов», утвержденный постановлением 

Администрации городского округа Чехов 

от 19.06.2023 № 1511-ПА 

 

В соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002 № 7-ФЗ 

«Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», Законом Московской области от 30.12.2014 

№ 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере 

благоустройства в Московской области», Уставом городского округа Чехов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку, посадку, пересадку 

зеленых насаждений на территории городского округа Чехов», 

утвержденный постановлением Администрации городского округа Чехов 

от 19.06.2023 № 1511-ПА (с изменениями от 30.11.2023 № 3294-ПА, 

от 27.05.2024 № 1364-ПА) (далее – Административный регламент), 

следующие изменения: 

1.1. пункт 8.1.9 изложить в следующей редакции: 

«8.1.9. Проектная (рабочая) документация, подготовленная в целях 

сноса, демонтажа, строительства зданий, строений, сооружений, линейных 
1 



Документ создан в электронной форме. № 2650-ПА от 20.09.2024. Исполнитель: Расторгуева А.Ю. 
Страница 2 из 2. Страница создана: 18.09.2024 15:20 

 

объектов, проведения капитального или текущего ремонта сетей инженерно- 

технического обеспечения, в том числе линейных объектов (в случае 

обращения заявителей, указанных в подпунктах 2.2.1, 2.2.3, 2.2.4, 2.2.6, 2.2.12 

пункта 2.2 настоящего административного регламента и при отсутствии 

проектной документации в ВИС).». 

2. Установить, что действие подпункта 1.6.9 пункта 1.6 и подпункта 

10.3.6.8 пункта   10.3   Административного   регламента   распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2024 года. 

3. Установить, что подпункт 2.2.12 пункта 2.2 Административного 

регламента действует до 1 декабря 2024 года включительно. 

4. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном 

сайте Администрации городского округа Чехов agoch.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Чехов Акуличева Е.В. 

 

 
 

Первый заместитель Главы 

городского округа Чехов А.А. Попов 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
2 


